

Reparatia cantinei Blocului primar, Liceul Teoretic Gratiesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 307 526,52 lei

Intocmit in prejururi curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m ² m ³ m ² buc incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cantina				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	59,33	63,21 63,12	3 750,25 3 744,91
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	42,10	31,27 30,77	1 316,51 1 295,46
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	42,10	12,29 11,84	517,20 498,25
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	162,73	10,95 10,65	1 782,14 1 733,32
5	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozae pina la 150 kg/mc	m3	0,71	349,98 349,13	248,49 247,88
6	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	16,00	25,25 25,25	403,97 403,97
7	RpSB01B	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 75 mm	m	27,00	28,01 28,01	756,26 756,26
8	RpSC05A	Demontarea unui (lavor, curveta, , cada) de faianta, inclusiv accesoriile	buc	7,00	37,48 37,48	262,34 262,34
9	RpCO56A	Demontari: tapetarie din lemn (usi)	m2	5,22	16,57 16,57	86,49 86,49
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	8,00	11,57 11,57	92,52 92,52
11	RpEF23A	Demontari prizele, intreruptoarelor	buc	6,00	11,57	69,39

1	2	3	4	5	6	7
					11,57	69,39
12	RpEB15A	Demontarea conductorilor fir electric	m	34,00	6,31	214,49
					6,31	214,49
13	RpSE06A	Demontarea unui boiler	buc	1,00	96,65	96,65
					96,65	96,65
14	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie	m2	38,00	35,71	1 356,87
					35,51	1 349,19
Total Lucrari de demontare						10 953,56
Incluziv salariu						10 851,13
1.2. Lucrari de constructie						
15	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	120,63	67,42	8 133,18
					47,34	5 710,62
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	61,30	59,53	3 649,32
					48,13	2 950,31
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	42,10	71,78	3 021,76
					60,36	2 541,09
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	103,40	14,53	1 501,88
					7,89	815,83
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	103,40	2,48	256,79
					1,18	122,37
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	103,40	25,82	2 669,95
					21,70	2 243,52
21	CL21A	Protectia muchiiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m	21,00	95,95	2 014,92
					43,40	911,29
22	CN06A	Vopsitori interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	103,40	31,73	3 280,38
					21,70	2 243,52
23	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv	m2	59,33	178,13	10 568,53
					86,74	5 146,31

1	2	3	4	5	6	7
24	CK18B	Montarea cornierelor PVC	m	22,50	27,00 20,51	607,56 461,56
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardoseli	m2	42,10	11,66 5,52	490,76 232,52
26	CG01A k=1,67	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2	42,10	103,85 59,26	4 372,18 2 494,98
27	CG47D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni plăci: peste 300 x 300 mm	m2	42,10	170,15 57,83	7 163,27 2 434,52
28	CK25A	Usi confecționate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriiile necesare usilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv	m2	5,22	1 202,47 31,95	6 276,89 166,80
Total Lucrari de constructie						54 007,39
Incluziv salariu						28 475,26
1.3. Lucrari sanitare						
29	SA14B	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, la construcții industriale, având diametrul de 20 mm	m	22,00	47,33 12,23	1 041,16 269,05
30	IC41A	Brătara pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin împuscare, teava având până la 1" inclusiv	buc	18,00	9,95 3,94	179,01 71,01
31	SB05C	Teava din PVC neplastifiată tip ușor(U) pentru canalizare, imbinată prin lipire, montată aparent sau îngropată sub pardoseala, având diametrul de 50 mm	m	17,00	47,29 22,88	804,00 388,98
32	RpSB14C	Montarea piesei de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, având diametrul de 50 mm	buc	6,00	28,08 10,26	168,49 61,54
33	SB05E	Teava din PVC neplastifiată tip ușor(U) pentru canalizare, imbinată prin lipire, montată aparent sau îngropată sub pardoseala, având diametrul de 110 mm	m	38,00	92,42 28,40	3 511,89 1 079,35
34	RpSB14E	Montarea piesei de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, având diametrul de 110 mm	buc	14,00	58,74 13,41	822,40 187,78
35	RpSB14E	Montarea piesei de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, având diametrul de 110 mm	buc	3,00	58,74 13,41	176,23 40,24

1	2	3	4	5	6	7
36	SC04B1	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie beton	buc	1,00	813,43 92,71	813,43 92,71
37	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	615,09 65,09	615,09 65,09
38	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	14,00	73,73 9,47	1 032,19 132,55
39	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	14,00	21,42 13,02	299,86 182,26
40	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	1,00	126,24 126,24	126,24 126,24
Total Lucrari sanitare						9 589,99
Incluziv salariu						2 696,80
1.4. Lucrari de ventilare						
41	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 400 - 600	m2	32,00	700,38 106,91	22 412,08 3 421,10
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 150x300	buc	8,00	171,95 19,73	1 375,60 157,80
43	VA02D	Hota 800 x1200x 400	m2	0,96	1 074,85 139,26	1 031,86 133,69
44	VC04C	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 3.000-9.200 mc/h cu motor electric de 1,1 - 4 kw	buc	2,00	22 165,72 949,17	44 331,44 1 898,33
45	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc	buc	2,00	385,33 192,52	770,65 385,03
Total Lucrari de ventilare						69 921,63
Incluziv salariu						5 995,96
1.5. Lucrari electrice						
46	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp	buc	1,00	835,76 187,67	835,76 187,67
47	RpEE09A	Montarea automate tripolare,	buc	8,00	160,99 43,63	1 287,88 349,06

1	2	3	4	5	6	7
48	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc	8,00	252,63 49,42	2 021,06 395,33
49	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor	buc	3,00	55,02 15,77	165,06 47,31
50	RpEE03B	Montarea prizelor	buc	6,00	64,01 21,03	384,05 126,17
51	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3x1,5	m	36,00	21,44 8,94	771,71 321,73
52	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3x2,5	m	58,00	26,45 8,94	1 534,38 518,34
Total Lucrari electrice						6 999,91
Incluziv salariu						1 945,62
Total Cantina						151 472,48
Incluziv salariu						49 964,77
		2. Subsolut				
53	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	38,00	35,24 11,84	1 339,08 449,73
54	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,00	28,08 10,26	140,41 51,28
55	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	84,00	76,64 14,99	6 437,51 1 259,24
56	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	10,00	58,74 13,41	587,43 134,13
57	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	62,00	37,19 13,81	2 305,69 856,07
58	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25.0 mm	m	96,00	44,91 15,78	4 311,21 1 514,88

1	2	3	4	5	6	7
59	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	168,00	55,86 17,75	9 384,90 2 982,42
60	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind pina la 1" inclusiv	buc	806,00	9,95 3,94	8 015,67 3 179,67
61	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	10,00	21,42 13,02	214,19 130,19
62	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	514,00	12,30 5,92	6 321,43 3 041,59
63	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	360,00	16,74 7,10	6 027,48 2 556,36
64	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	156,00	20,19 8,28	3 149,25 1 292,38

Total Subsolut

48 234,23

Incluziv salariu

17 447,95

Total	lei	199 706,72
Asigurarea socila si med	22,50 %	15 167,86
Transportarea materialelor	7,00 %	9 139,50
Total	100,00 +	224 014,07
Cheltuieli de regie	10,00 %	22 401,41
Total	100,00 +	246 415,48
Beneficiu	4,00 %	9 856,62
Total	100,00 +	256 272,10
TVA	20,00 %	51 254,42
Total	100,00 +	307 526,52

Total deviz:

307 526,52

Incluziv salariu

67 412,71

Intocmit

(functioia, semnrtura)

Verificat

(functioia, semnrtura)